DE DEFINITIONE.

OPHTHALMIA (*οφθαλμός*, *Oculus*) verbum ge-
nericum est, quod inflammationem membrana-
rum vel tarsorum oculorum designat. Ea vox
“Inflammatio” limite parum distincto finitur, ita
ut quæcunque pars organica vasa plura et plus
æquo repleta exhibet, inflammata eadem esse di-
catur. Quando inflammatio oculum aggreditur,
medicum intelligere oportet cui parti inflamma-
tio contingat, et quæ species inflammationis ad-
sit: illuc fabrica oculi cognita, huc experientia
et observatio signorum progressus, et causarum
multorum morborum, necessaria est.

DE INDICIIS.

ALIQUA pars corporis humani rubore, calore, dolore, et tumore affecta, secundum CULLENUM, in statu inflammationis, esse dicatur*. Ophthalmia ex rubore membranæ conjunctivæ, palpebrarum tumore, lucis intolerantia, calore, pruritu, et orbitæ dolore, plerumque incipit. Sensus quasi arenæ aut pulveris oculo inhærentis, fere adest; signa porro, pro situ et specie inflammationis, haud parum variant. Si membra conjunctivæ sola inflammatur, id malum apud medicos hodiernos “*Conjunctivitis*” nominatur; at si scleroticæ præcipue insidet, “*Sclerotitis*;” et quum iridem invadit, “*Iritis* †” vel Ophthalmia Iridis ‡.

* CULLEN's First Lines, vol. i. b. ii. chap. i. sect. i. 235.

† BEER, Lehre von den Augenkrankheiten.

‡ Dr FARRE.—Vide SAUNDERS on the Eye, Pref. p. xx.
2d edit.

Ophthalmia membranarum conjunctivam solam aggredi potest, aut ad scleroticam, corneam, iridem, choroideam, retinam, ad capsulas humorum, palpebras, musculos orbitales, et ad glandulam lachrymalem, serpere potest; ne multa, inflammatio oculi, aut interior aut exterior esse potest.

Ophthalmia acuta, vel mitis, vel gravis est.

Ophthalmia acuta mitior, iisdem notis quibus inflammatio aliarum partium denunciatur, quibusdam sane molestissimis adjectis, quæ ex instrumento videndi perturbato nascuntur.

Superficies interior palpebrarum, conjunctivæ, scleroticæ, insigniter rubet; æger calorem in oculis gravissimam, palpebrarum tumorem, molestiam, pruritum, et ardorem, sentit. Ubique ardor acutissime sentiatur, ibi vasa sanguinea prominentiora et turgidiora quam reliqua vasorum ejusdem ordinis, esse videntur. Ægrotus sponte sua palpebras semi-clausas tenet, propter rigiditatem et difficultatem qua eosdem invicem dissociat, quod etiam exinde vim lucis moderatur, cui alias vix, aut ne vix quidem, subcere posset, quia dolor, pruritus, ardor, et lachrymatio ingravescerent.

In corpore irritabilius pulsus arteriarum vespero concitatur, cutis tunc inarescit, rigores leviores cum nausea et interdum vomitu ipso superveniunt.

Ophthalmia acuta gravior, eadem serie signorum, qua Ophthalmia mitior, in modo vehementiori, incipit. Ardor oculorum intolerabilior est; spasmodica constrictio totius orbis oculi et superciliarum, et maxima intolerantia lucis etiam mitissimæ adest.

Lachrymæ copiosissimæ sunt, acres, et mucosæ, qui palpebras inter se agglutinat; aliis temporibus hoc signum deest, et oculi siccissimi sunt; febris gravis est; dolor totius capitis et cervicis posticæ intolerabilis est; inquies et vigilium est; pupilla plus æquo contrahitur, et membrana conjunctivæ ruberrima esse videtur. Ramuli vasorum sanguineorum contorti plexum formare videntur, qui plexus extra orbem oculi prominet, et inter palpebras se projicere tendit. Aliquantum liquoris in membranæ reticulatae cavernas, quæ conjunctivam cum hemisphærio oculi anteriori conjungit, interdum diffunditur; et conjunctiva super globum oculi elata versus palpebras quasi projicitur, ita ut cornea ipsa oc-

culta aut depressa esse videatur. Hoc vitium, quod vocatur “*Chemosis* *,” summum gradum ophthalmiae acutæ gravioris constituit. Globus oculi interdum inflammatione interiori plus quam exteriori afficitur.

Iride, membrana choroidæa, retina, aut capsulis inflammatis, dolor acutissimus ad imam orbis partem exinde calvariam et supercilia petiturus refertur.

In hac re zona vasorum rubrorum circumcurrentium corneam interdum videbitur, sed inflammatio conjunctivæ ex initio perraro ingens est. Totus oculus aspectum nebulosum cito assumit; mutatur forma pupillæ; turbiditas humoris aquosi, et interdum vasa rubra iride inspersa, videri possint. Margo iridis aspectum corrugatum aut fimbriatum, præcipue in inflammatione iridis syphilitica † ‡, frequentur induit.

Secretio purulenta ex superficie conjunctivæ est sequela speciei peculiaris inflammationis.

* Synonim. *χημωσις*, Actuarius de Method. Med. lib. ii. Chemosis, Aëtius, tetr. serm. iii.

† SAUNDERS on the Eye, edited by FARRE, 1811.

‡ TRAVERS on Iritis, p. 74. Surg. Essays, Part. i. 3d edit.

Quum hic morbus infantes aggreditur, Ophthalmia infantorum purulenta dicitur; quum adultos, Ophthalmia gonorrhœalis acuta. In ambabus, secretio eodem modo formatur. Color humoris secreti est sub-flavo viridis, tumor conjunctivæ est major quam palpebrarum, urgent ardor ingens, dolor, febris, perturbatio, et lucis intolerantia.

Hypopion incipiens, id est, effusio puris aut lymphæ in cameram oculi anticam, interdum conspici potest, et humor aquosus inde opacus fit *.

Inter initia hujus periculosi vitii, palpebræ mox tumentissimæ fuerunt, eo ut invicem dissociari, multo minus everti, non possint.

Si palpebræ unquam difficultate everti possint, conjunctiva in fungum villosum converti inventur, simillimum intestino recto, quandocunque illud in infantibus ex vagiendo detensum et eversum est.

In paroxysmis vagiendi palpebræ interdum invicem dispicientur, non nisi arte reducendæ.

Simul atque inflammatio finita est, quæ haud diu perstat, maxima quantitas muci purulenti ex

* Vide WARDROP on the Morbid Anatomy of the Eye.

oculis assidue emittitur, qui mucus ex glandulis Meibomii ex parte secernitur, at major pars e granulis villosis et fungis, in quos membrana interior palpebrarum et conjunctivæ convertitur. Febris ab initio acutissima; vagitus infantis, perturbatio et tremores totius corporis, perpetuæ sunt; et cum iis signis, vomitus vel dejectio materiæ corruptæ et flavæ, sæpe sociatur.

Post stadium ophthalmiæ acutum, partes oculi in illa conditione relinquuntur, de qua illæ non sine artis auxilio ad sanitatem redeunt; et hoc stadium ex omnibus fere scriptoribus *Chronicum* vel vetustum vocatur. RICHTER ita inquit: “Quo major fuit inflammationis vehementia, eo major plerumque sequitur partium affectarum atonia *.” SCARPA etiam huic sententiæ assentitur, et observat: “De maxima necessitate distinguendi prima facie haud solam speciem et etiam stadium inflammationis, ego sœpissime ab experientia propria, et etiam ab ea aliorum, persuasus fuissem †.”

* RICHTER, Fascicul. i. p. 109.

† SCARPA, translated by Briggs, 5th edit. 1817.

DE OPHTHALMIÆ TERMINATIONIBUS.

FINES Ophthalmiæ valde varii sunt.

In oculis fines omnes fere inflammationis vide-
ri possint. Tabula sequens multos eventus hu-
jus morbi illustrabit.

- i. Effusione lymphæ.
- ii. Multis adhæsionibus.
- iii. Pupilla contracta vel clausa.
- iv. Caligine lentis, sive ejus capsulæ, sive
capsulæ hyaloideæ, sive corneæ (Leucoma.)
- v. Maculis.
- vi. Staphylomate corneæ aut scleroticæ.
- vii. Conditione vasorum corneæ chronica.
- viii. Variis vitiis scleroticæ.
- ix. Granulis conjunctivæ.
- x. Pustulis.
- xi. Ulceribus.
- xii. Suppuratione.
- xiii. Hypopio.
- xiv. Prolapsu iridis.
- xv. Hydrocephalmia.
- xvi. Amaurosi.

- xvii. Effusione sanguinis.
- xviii. Epiphora aut fistula lachrymali.
- xix. Lippitudine.
- xx. Corneis conicis.
- xxi. Exuviis mortuis evolutis, Anglice “*Sloughs.*”
- xxii. Trichiasi vel Entropio.
- xxiii. Ectropio vel eversione palpebrarum.
- xxiv. Pterygio.
- xxv. Tumoribus variis.
- xxvi. Paralysi palpebræ superioris.
- xxvii. Phrenitide.

Porro suspicandum est sanguinem interdum inter membranas choroideam et scleroticam oculi post inflammationem gravem effundi, ubi Amaurosin inducit. SCARPA *, vir ingeniosissimus, putavit nisi sanguis ita effusus suppurationem producit, amaurosin supervenire.